Quid intelligat  
Vefſ. per oſia nō  
medulloſa.

Appendices non  
eſſe diuiores oſi-  
bus contra Gal.

Gal. deſenſio.

Defenſionis Gal.  
opugnat.

Cur appendices nō  
attenerant ex af-  
ſiduo moſe atti-  
ciorum.

Appendicuſ vſus  
veru à nemine  
aduice expellit.

Quando articu-  
larum ſe appé-  
ndicibus deponen-  
tur à ligamenta  
dicuntur in traſ-  
tu de ligamentis.

Ligamenta ob-  
tus etiam ex ap-  
pendicibus vbi nō  
est articulus.

Ex ligamentis  
cartilaginis membra-  
naceis ex parte orien-  
tur.

Ligamenta osse-  
ria tenuia, ligati-  
ona dentata, defini-  
nunt in Tēdēs.

Ligamenta orien-  
tata ex appendicibus.

Luxatione causa.

Luxatio manu-  
facta.

Luxationes fre-  
cates que difficil-  
lere curatur, &  
cur.

Atraffaria i. pro-  
cessus quid sit.

Processus & appen-  
dices differentia  
prima.

Differentia 2.

Differentia 3.

Processus Trochā-  
tes valentes ap-  
pendicibus.

presentant, cum ex his etiam appendicibus exoriantur, vbi nulla sit coarticulatio, vt in osibus illi, vt in scapulis, ac nonnullis verte- brarum processibus: Inde enim fluit ligamenta, quod ad muscu- lorum constitutionem necessario concurrunt, sicuti proprio capite offendemus. Quo fit, vt musculi inde plurimum ortum ducant: unde excut huiusmodi cartilaginea ligamentalia, sic enim appelle- lare nunc liber, que quidem per muscle diffringunt vim, ac robur illa subministrantes, ac deum in tendines ipsos defi- nunt. que duo ligamentorum munera, cum tantopere fint necesse fari- cefariam quoq; fuisse appendicium generationem quis non videt? 10 cum ea sublata vix reperias, vnde commode prodire posint ligamen- ta. Quid autem ea sint, que articulationem ipsum colligent, atque ita contineant, vt ne huc, vel illuc dilabatur, praterquam quod per deflectionem constare liquido posit, animaduertere etiā licet in luxationibus, cum ob nimiam mollescit, & humiditatem lenta fiant ligamenta, & protractantur, aut aliquid glutinis calli cu- iufidam instar interfideat, quo longius quam necesse sit, ligamen- tum redditur, aut tenela puerorum ossa validius imperiti medici manu fuerint attrectata, quandoquidem eosq; extunduntur, vt fe- cum vni appendices diuellant. quam luxationem nunquam, aut 20 summa difficultate cum difficultate curari posse crediderim, propter sinuum, ac tuberculorum multitudinem, quibus utræ pars, tam appendicis, quam osis cui adnascentur abundat, & corundem mutuum ingressum possulat, sequitur a Graci dicta: quam Latinus interpres dierius vocibus reddunt, nos autem vbiq; pro- cefsum dicemus. Is autem est, cum os in aliqua parte prominet, quasi ramum, vel radicem iuxta trunci arboris ritum emisifurum. Cum itaque pars aliqua gibbi aut tuberculati instar ex offe procedit rectissime processus nuncupatur, qui ab appendice differt, quo- niām is vera pars est eius osis, vnde prominet, appendix vero of- sis, cui adnascentur nullo modo. Item appendices plerunque pro- cessus habent, vt in vlna cernimus, & tibie parte inferiore, atque etiam in alijs quibusdam osibus, de quibus infra. Rursus nonnulli processibus herent appendices; nam interior scapule processus anchora imagine, & scapula spina, que itidem scapula processus est, appendices habent. Illud tamen adnotandum femoris pro- cessus, qui trochanteres, sive rotatores vocantur, appendices ve- riū esse, quamquid appendicibus muniti dici debeant: tota enim pars illa, que protuberat, & circa processus dicitur, appendicis locum tenet, vt ibi idem sit processus, qui & appédx, licet Veffa- lius

lius discrimen posuisse videatur. Nam si rotatores in nuper editis animantibus auellantur, vt ea ratione appendices abeant, nihil lo- ci processibus relinquuntur. Cum itaq; ablati appendicibus, proce- fuis vñā auerantur, merito partem vnam, atq; eandem proce- sum, & appendicem eo in loco iudicabimus. Sed hac parui sunt momenti. Præterea differunt processus, & appendix, quoniam pauca sunt admodum ossa, quibus aliquis non adsit processus, cum fieri vix posit, quin aliqua ex parte emineat, at multa tamen sunt ossa appendicea delititia, vt ossa capitis, maxilla superioris, bra- chialis, & quedam alia. Diferuntq; processus inter se, cum di- uerse figuræ fortiantur, alij enim tenues sunt, & acuti flyli formæ referentes, propterea Styloides a Gracis vocati, alij acuti quidem sed non ita tenues, quales in ceruī concipiuntur & in arcus cor- nu, vbi neruus absidet. Huiusmodi processus in inferiori maxilla repertas, & hi sunt, quos coronas Galenus appellavit, quafi proce- fuis in acutum tendentes, alij anchora similitudinem pra se ferunt, vt interiores scapularium processus ancyroides, alij in caput definunt, idē bifurcariam, nam quidam illud depresso habent, vt postbrachialis, vbi cum brachiali junctur, & pedij ossa vbi cum 20 osibus tarfi, & fibulae cum supraem parte tibiae; quidam vero ob- longum, & promiens, ut femoris caput superius, quo articula- tur cum osse coxendicis, in aliisq; etiam caput rotundum est, quale est humeri cum scapula, & osium postbrachialis, cum pri- mis articulis digitorum: longi capitū processus ceruicem quoque habere dicuntur. Ceruicis autem nominis eam partem intelligi- mus, que in ipso processu tenuior est, & ab offe ulci; ad ipsum caput pertinet, quod spatium collo quam simillimum appetit, sicuti peripicum est in superiori femoris parte, quo in coxendicem in- greditur. Et quoniam capitū facta mentio est, que ideo effecta sunt, ut aliorum sinus articulationis gratia sivebant, sciendum est pro capitulo varietate sinus quoque varios esse, siquidem illis ipsi proportione respondent. Nam si oblongum fuerit caput, oblon- gum aque esse sinus oportet, in quem infatur: fin autem de- pressum, humilem etiam, ac modicam cavitatem requirit. Sinus amplius profundum, & valde perpicuum Latini acetabulum, Graci uero *acetabulum sine acetabulo* dicunt, planum autem, & obscurum *zōdium*, qui sinus adeo leviter, superficieq; tenus cauatus est, ut uix primo aspectu comprehendendi queat. At eorum sinusum, qui ampli- ter cauiunt, profunditate augere solent processus quidam circu- lares, quos in superficie positos labra, sive supercilia uocamus. augment